BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC AN TOÀN THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CATTT-ATHTTT Hà Nội, ngày      tháng     năm 2022
V/v Ban hành hướng dẫn “Khung phát

triển phần mềm an toàn (phiên bản 1.0)”

Kính gửi:

 - Đơn vị chuyên trách về CNTT của các Bộ, cơ quan ngang

Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Sở TT&TT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Hiệp hội An toàn thông tin Việt Nam;

- Các doanh nghiệp phần mềm;

- Các doanh nghiệp cung cấp sản phẩm, dịch vụ ATTT.

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về an toàn thông tin của Cục An

toàn thông tin, Cục An toàn thông tin ban hành văn bản “Khung phát triển phần

mềm an toàn (phiên bản 1.0)”.

Tài liệu Hướng dẫn này nhằm khuyến nghị các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp phát mềm có thể phát hiện lỗ hổng, điểm yếu bảo mật và kịp thời khắc

phục trong quá trình phát triển phần mềm.

Bản mềm tài liệu hướng dẫn đăng tải tại địa chỉ: https://ais.gov.vn/thong-

tin-tham-khao/ khung-huong-dan-phan-mem-an-toan.htm

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, đề nghị Quý cơ quan,

tổ chức phản ánh về Cục An toàn thông tin để được hướng dẫn thực hiện.

Chi tiết liên hệ: Ông Mạc Đức Nam Khánh, Phòng An toàn hệ thống thông

tin, Cục An toàn thông tin, số điện thoại: 0702213756, địa chỉ thư điện tử:

mdnkhanh@mic.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng (để b/c);

- Cục trưởng;

- Lưu: VT, ATHTTT.

CỤC TRƯỞNG

 Nguyễn Thành Phúc

https://ais.gov.vn/thong-tin-tham-khao/du-thao-khung-huong-dan-phan-mem-an-toan.htm
https://ais.gov.vn/thong-tin-tham-khao/du-thao-khung-huong-dan-phan-mem-an-toan.htm

		2022-02-23T12:06:13+0700

		2022-02-28T17:08:45+0700

		2022-02-28T17:08:45+0700

		2022-02-28T17:08:45+0700

		2022-02-28T17:08:45+0700